
Oggetto: LIQ.NE " CONNESI SPA" CANONI SERVIZI TELEFONICI I SEM.2017

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con delibera di Giunta Comunale n° 53 del 16.04.2008 si è deciso di
aderire alla proposta della Società I.C.T. Valle Umbra di Foligno, di
realizzare una rete ADSL nel territorio comunale e con lo stesso atto sono
stati demandati all’ufficio tecnico comunale gli adempimenti connessi
all’individuazione dei siti necessari all’attuazione del progetto;
che con determinazione del Responsabile del Servizio n° 373 del 26.06.2008
tra l’altro è stato approvato lo schema di convenzione che avrebbe regolato i
rapporti tra questo Ente e la Ditta I.C.T. Valle Umbra;
che in seguito ad una più approfondita valutazione dello schema di
convenzione come sopra approvato, si è ritenuto opportuno per entrambi le
parti, procedere ad effettuare delle modifiche dello stesso e con
determinazione del Responsabile del Servizio n. 157 del 06.04.2010 è stato
approvato il nuovo schema di convenzione regolante i rapporti tra il
Comune e l’ICT Valle Umbra;
che in data 13.04.2010 è stata sottoscritta con l’ICT Valle Umbra la
convenzione Rep. 1156 la quale tra l’altro all’art. 4 prevede che il comune si
fa carico dei canoni per i consumi relativi ai collegamenti telefonici ed
internet nelle sedi dell’amministrazione;

PRESO ATTO:
- della nota del 14 gennaio 2017 della Soc.Connesi S.p.a con sede in Viale IV
Novembre 12 – 06034 Foligno a firma dell’Amministratore delegato
Ing.Massimo Bartolini, con la quale si comunica che la Soc. ICT Valle Umbra srl

SERVIZI RELATIVI ALL’SETTORE AMMINISTRATIVO
CONTABILE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 11-07-2017    N.78

N. 244
Reg. Gen.



con effetto dal 10 gennaio 2017 è stata trasformata in società per azioni, a rogito
del notaio Dr. Andrea Sartore , Rep. N°20236 Rac.8541 e che a seguito di tale
operazione di trasformazione risulta operativa la società Connesi Spa;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n° 19 (Reg.gen.) del 15
febbraio 2017 ad oggetto: “Impegni di spesa per spese fisse”;

VISTO che la società Connesi Spa con sede in Foligno (Pg), ha rimesso per la
liquidazione le seguenti fatture relative ai canoni di cui alle premesse :

DESCRIZIONE FATTURA
N°

DATA IMPORTO

Canone servizi telefonici + Internet Edifici comunali
– Gennaio/ febbraio 2017

17/FA 10.01.2017 € 671,98 IVA inclusa

Canone servizi telefonici + Internet Edifici comunali
– marzo/ aprile 2017

75/FA 16.03.2017 € 671,98 IVA inclusa

Canone servizi telefonici + Internet Edifici comunali
– maggio/ giugno 2017

134/FA 17.05.2017 €      671,98 IVA
inclusa

TOTALE €   2.015.94 IVA
inclusa

RISCONTRATA la regolarità delle fatture e del servizio reso;

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTE la legge 7 agosto 1990 n°241;

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

VISTI il D.lgs n° 165 del 30 marzo 2001;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n° 55 del 06 maggio 2017 ad oggetto: “
Approvazione del piano esecutivo di gestione ( PEG) e del piano degli obiettivi
e delle performance ( P.O.P) per l’anno 2017”;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali;

VISTO il regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con atto di G.C. n° 80
del 03 settembre 2015;

VISTO il decreto del Sindaco n° 1 del 2 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta
Floriana Cristofori è stata nominata Responsabile del Settore Amministrativo
contabile dell’Ente per l’anno 2017;

N. 78  del 11-07-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



D E T E R M I N A

Di liquidare dal punto di vista tecnico e per quanto in premessa  alla Società
Connesi Spa con sede in Viale IV Novembre 12 – Foligno, la somma
complessiva di € 2.015,94 a saldo delle fatture meglio individuate in premessa,
relative ai canoni di consumo delle rete telefonica e  connessione ad internet del
Comune e di altri stabili di proprietà dello stesso:

DESCRIZIONE FATTURA
N°

DATA IMPORTO

Canone servizi telefonici + Internet Edifici comunali
– Gennaio/ febbraio 2017

17/FA 10.01.2017 € 671,98 IVA inclusa

Canone servizi telefonici + Internet Edifici comunali
– marzo/ aprile 2017

75/FA 16.03.2017 € 671,98 IVA inclusa

Canone servizi telefonici + Internet Edifici comunali
– maggio/ giugno 2017

134/FA 17.05.2017   € 671,98 IVA inclusa

TOTALE €   2.015.94 IVA
inclusa

Di dare atto che la spesa di  € 2.015,94 IVA inclusa trova allocazione al B.P.2017
come segue:
-  per € 757,62 al Cap.82/4 “ Spese generali funz.to uffici comunali :
telefoniche”- Codice 01.03-1.03.02.05.001 - IMP.106 – LIQ.211
-  per € 527,04 al Cap.340/4 “Spese stabili comunali: Utenze telefoniche – codice
01.11-1.03.02.05.001 –IMP.107 – LIQ.212
-per € 487,50 al Cap.608/2 “  Spese per la protezione civile – prestazione servizi
(ICT)”. Codice 11.01-1.03.02.19.004 - IMP. 108 – LIQ.213
   -  per € 81,26 al Cap.648/1 “Spese generali funz.to scuola materna:
telefoniche” Codice 04.01-1.03.02.05.001 – IMP.109 – LIQ.214
- per € 81,26 al Cap.692/1 “Spese generali funzionamento scuole elementari-
telefoniche” Codice 04.02-1.03.02.05.001 –IMP.110 –LIQ.215
-  per € 81,26 al Cap.734/1 “ Spese generali funzionamento scuole medie:
telefoniche”- Codice 04.02-1.03.02.05.001 – IMP.111 – LIQ.216

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 267/2000.

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’art.151 comma 4 del D.lgs 18 agosto 2000 n° 267 e che viene
pubblicata all’albo pretorio comunale (sito web) per 15 giorni consecutivi ai fini
della generale conoscenza.
La presente determinazione unitamente alla relativa documentazione
giustificativa viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

N. 78  del 11-07-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Floriana Cristofori

N. 78  del 11-07-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 11-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 14-02-18 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  263  14-02-2018    Registro Pubblicazioni

lì 14-02-2018

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  Floriana Cristofori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,14-02-2018 Il Responsabile del Servizio
 Floriana Cristofori

N. 78  del 11-07-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


